

Procedura Aperta per per l'affidamento in appalto del servizio di AGGIORNAMENTO DEI CONTENUTI DEL DATA BASE TOPOGRAFICO DEL COMUNE DI GENOVA IN SCALA 1:1000 E 1:2000 PON METRO - ASSE 1 "AGENDA DIGITALE METROPOLITANA" – GE 1.1.1-B CUP B31H16000310007 CIG 7452970169

DOMANDA 1

Viene richiesto se le densità richieste di min. 20 e min. 50 punti/m2 possono essere raggiunte con strisciata multipla.

RISPOSTA 1

Si, l'importante è che vengano raggiunte le densità minime, anche con più passate.

DOMANDA 2

La densità di punti verrà calcolata prendendo ad esame 1 m2 dell'intera nuvola di punti oppure (per es.) filtrando solamente i punti "last"?

RISPOSTA 2

Le densità vanno valutate (come ordinariamente avviene) valutando la densità in termini di "last pulse" e non di "point"

DOMANDA 3

In merito alle aree che definiscono il territorio da aggiornare viene richiesto se è possibile che vengano messe a disposizione in formato .shp

RISPOSTA 3

Si, ad integrazione di quanto specificato nel documento "Materiale disponibile presso la Stazione Appaltante" si comunica che sono disponibili per il download anche le aree che definiscono il territorio da aggiornare alla diverse scale in formato shape.

Coloro che hanno fatto già richiesta di accesso agli atti le credenziali di accesso (Userid e Password) sono quelle già fornite

Coloro che non hanno fatto richiesta di accesso dovranno seguire le istruzioni descritte nel disciplinare di gara al punto1.1

DOMANDA 4

In merito alle richieste di acquisizione fotogrammetrica viene richiesto:

- a) A quante bande deve essere tarata l'acquisizione?
- b) Quanti bit minimi per banda sono richiesti?
- c) Viste le restrizioni di altezza del sole e di periodo dell'anno per l'acquisizione, sarà la Committenza che comunicherà l'apertura del periodo di campagna volo e la chiusura? O è lasciato a nostra discrezione?

RISPOSTA 4

- a) Non è stata richiesta obbligatoriamente l'immagine all'infrarosso
- b) 8 bit minimi per banda
- c) Per quanto riguarda i tempi di esecuzione del volo, si rimanda ai punti 4.1 e 4.2 del Capitolato speciale d'appalto nonché a quanto riportato al punto 2.4 del Capitolato tecnico.



DOMANDA 5

Al punto 7.3.a del disciplinare di "Realizzazione data base Topografico a grande scala", non esistendo una definizione univoca in letteratura, con il termine di "grande scala" cosa intende la stazione appaltante ? solo DBT alla scala 1:1000 e 1:2000 ? I progetti DBT in scala 1:5000 sono considerati ammissibili per la valutazione dei requisiti di capacità tecnica ?

RISPOSTA 5

Per quanto riguarda la valutazione dei requisiti di capacità tecnica si considerano i Data Base Topografici così come definiti nel DM 10.11.2011 "Regole tecniche per la definizione delle specifiche di contenuto dei database geotopografici" (Gazzetta Ufficiale n. 48 del 27/02/2012 – Supplemento ordinario n. 37).

DOMANDA 6

Relativamente ai requisiti di capacità tecnica, viene richiesto di definire il valore temporale del triennio antecedente; inoltre nella "Tabella dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica e del tempo" Tabella dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica e del tempo, vengono valutati i DBT realizzati negli ultimi 5 anni.

RISPOSTA 6

Per quanto riguarda il possesso dei requisiti di *capacità tecnica e professionale* il triennio di riferimento è decorrente dalla data di pubblicazione del bando; si richiama il punto 7.3 del disciplinare di gara nel quale viene specificato che a comprova di tale requisito è richiesta la produzione di "originali o copie dei certificati rilasciati dai committenti".

Per quanto riguarda la "Tabella dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica e del tempo" ed in particolare il punto inerente "esperienza consolidata nell'ambito inerente il servizio oggetto" viene richiesta una relazione descrittiva "di tre esperienze .. omissis ... negli ultimi 5 anni"

Genova, 5 giugno 2018

IL RUP

Dott. Enrico BAZZURRO

(documento sottoscritto digitalmente)